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Ettepanek pikendada Ukraina abistamiseks  
tehtud annetuste ja kingituste tulumaksuvabastuse erisust 
 
Lugupeetud Mart Võrklaev ja Annely Akkermann! 
 
Eesti Kaubandus-Tööstuskoda (edaspidi: Kaubanduskoda) pöördub 
Rahandusministeeriumi ja Riigikogu rahanduskomisjoni poole ettepanekuga pikendada 
vähemalt ühe aasta võrra juriidilistele isikutele kehtestatud erandit, mille kohaselt ei 
maksustata Ukraina abistamiseks tehtud annetusi ja kingitusi tulumaksuga. Praegune 
erisus kehtib üksnes 2023. aasta lõpuni. 

Tulumaksuseaduse § 61 lg 66 kohaselt ei maksa residendist juriidiline isik tulumaksu 
Ukraina territoriaalse terviklikkuse ja suveräänsuse säilitamiseks ning sihtotstarbeliselt 
humanitaarabi andmiseks ja korraldamiseks tehtud annetustelt ja kingitustelt, kui need 
on tehtud 2022. aasta 24. veebruarist kuni 2023. aasta 31. detsembrini, seaduses 
loetletud kaheksale juriidilisele isikule. 

Ukraina abistamiseks tehtud annetuste ja kingituste tulumaksuvabastuse erisus 
töötanud hästi ning julgustanud Eesti ettevõtjaid Ukraina abistamiseks annetusi tegema. 
Kuna sõjategevus Ukrainas ei ole lõppenud, siis vajab Ukraina jätkuvalt oma toetajate 
abi. Seetõttu on hädavajalik pikendada ajutist erisust vähemalt aasta võrra. See samm 
annab ka ettevõtjatele selge sõnumi, et Eesti riik peab endiselt oluliseks annetuste 
tegemist Ukrainale ning ei kogu nende annetuste pealt tulumaksu. Kinnitame, et Eesti 
ettevõtjatel on jätkuvalt soovi aidata Ukrainat ning teha annetusi Ukraina heaks. 

Kui Rahandusministeeriumi ja/või Riigikogu rahanduskomisjoni hinnangul ei ole 
põhjendatud jätta tulumaksuseadusesse alles kaheksat organisatsiooni, kellele saavad 
juriidilised isikud teha annetusi tulumaksuvabalt, siis palume loetelusse alles jätta 
vähemalt need organisatsioonid, kes jätkuvalt koguvad aktiivselt annetusi Ukraina 
abistamiseks ja abistavad tehtud annetuste abil Ukrainat ning kelle tegevus on 
maksuhalduri jaoks usaldusväärne. 

Samas peame võimalikuks alternatiivina, iga-aastasele seaduse muutmisele ka seda, 
kui sisulise erisuse tegemise õigus oleks näiteks Maksu- ja Tolliametil ning seaduses 
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oleksid üksnes usaldusväärsuse hindamise kriteeriumid. Kuna tegemist on riigi poolt 
antud väga erandiliku soodustusega on kindlasti aktsepteeritav, et rakendatavad 
kriteeriumid saaksid olla ka erinevad tavapärastele kriteeriumitele, mille alusel isik 
kantakse tulumaksusoodustusega isikute nimekirja. Võib kaaluda näiteks sarnaste 
kriteeriumite seadmist nagu on sätestatud käibemaksuseaduse § 38 lg-s 2(1) (impordilt 
arvestatava käibemaksu deklareerimise erikord). Kindlasti oleks meie hinnangul 
aktsepteeritav, et soodustuse taotlemise eelduseks ja selle säilitamiseks peab olema isik 
täitnud tähtaegselt maksudeklaratsioonide ning majandusaasta aruande esitamise 
kohustused ning tal ei tohiks olla olnud maksuvõlga teatud tegutsemisperioodi kestel 
enne õiguse taotlemist või pikendamist. Kaaluda võib ühe eeldusena ka viimase 
majandusaasta aruande audiitorkontrolli nõude seadmist, et tagada erisuse saanud 
isikute osas suurem läbipaistvus ja kindlustunne tegevuse õiguspärasuse osas. 

Kaubanduskoja ettepanek: 
Muuta eeltoodud põhjustel tulumaksuseaduse § 61 lg 66 sõnastust selliselt, et see 
kehtib vähemalt kuni 2024. aasta 31. detsembrini või anda maksusoodustuse 
kasutamise õiguse üle otsustamine maksuhaldurile, jättes seaduse tasemel 
reguleerituks üksnes asjakohased kriteeriumid. 
 
Loodame, et peate võimalikuks Kaubanduskoja ettepanekut arvesse võtta ning 
võimalikult kiiresti tulumaksuseaduse muutmise seaduse eelnõu välja töötada ja 
vastavad muudatused seadusena vastu võtta. 
 
Lugupidamisega 
 
 
 
/allkirjastatud digitaalselt/ 
Mait Palts 
Eesti Kaubandus-Tööstuskoja peadirektor 
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